
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33330  39Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2017

14. DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT: 5914069
15. IPC - DAVI DANIEL PEREIRA SILVEIRA - MAT: 5331790
16. IPC - RAIMUNDO NONATO SOUSA VASCONCELOS - MAT: 
5853338
17. DPC - LENILDO MENDES DOS SANTOS SERTAO - MAT: 
57233569
18. DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
19. DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 
5914102
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153681
PORTARIA Nº 260/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/93753, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 08/03/2017;
1 . IPC - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA - MAT: 5127327
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153667
PORTARIA Nº 264/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/72313, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 13 a 14/03/2017;
1 . ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT: 55590316
2 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT: 5232910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153671
PORTARIA Nº 270/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/88549, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 06 a 13/03/2017;
1 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT: 
5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153680
PORTARIA Nº 259/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/92853, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO

ADMINISTRATIVO, no período de 08 a 09/03/2017.;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
2 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT: 5767652
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153666
PORTARIA Nº 263/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/93500, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITUPIRANGA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 09/03/2017;
1 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153670
PORTARIA Nº 267/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/96218, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 16/03/2017;
1 . IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
2 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
3 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153674
PORTARIA Nº 220/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201767295, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no dia 23/02/2017;
1 . IPC - LUIS GUILHERME PEREIRA SOARES - MAT: 5420016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153811
PORTARIA Nº 269/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/91551, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
08/03/2017;
1 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5

(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50. (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos. ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153679
PORTARIA Nº 262/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201781663, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período
de 06 a 10/03/2017;
1 . DPC - LARISSE BARBOSA TORRES - MAT: 57192593
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 607,50 ( 
seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153669
PORTARIA Nº 266/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/94521, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 13 a 16/03/2017.;
1 . IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
2 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT: 5914069
3 . IPC - WERBESON JOSE PEREIRA DA LUZ - MAT: 8400778
4 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 
57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153673
PORTARIA Nº 258/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/92074, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITUPIRANGA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 10/03/2017;
1 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
2 . DPC - ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES - MAT: 5913818
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 153665

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 113/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS
 DE 15/02/2017

CONSIDERANDO: Pedido fi rmado pela DPC Adriana Sacramento 
Silva Andrade, Corregedora Regional, ref. aos autos da AAI nº 
264/2016-GAB/CGPC de 21/06/16, no qual solicita adendo do 
nome do servidor, W.S.O., mat., nº. 5914071, a portaria inaugural, 
em razão de no curso da instrução probatória, constatou-se 
indícios de transgressão disciplinar por parte do referido servidor;
RESOLVE: Determinar o adendo à PORTARIA Nº 264/16-GAB/
CGPC de 21/06/16, incluindo o nome do servidor em epígrafe, 
como sindicado nos autos em tela.


